ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Minh Long, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 970/QĐ-TTg

ngày 19/5/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

    Kính gửi:

- UBMTTQVN huyện và các Tổ chức CT-XH huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã.

 Thực hiện Công văn số 3067/UBND-KGVX ngày 23/5/2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 970/QĐ-TTg ngày

19/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ. Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo.

 1. Thủ trưởng các phòng, ban ngành, Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện;

Chủ tịch UBND các xã tổ chức quán triệt, triển khai đến cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động Quyết định số 970/QĐ-TTg ngày 19/5/2025 của Thủ

tướng Chính phủ quy định trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan nhà nước

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ về phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của cơ quan, tổ chức (có văn

bản kèm theo và được gửi liên thông trên Hệ thống quản lý văn bản và điều

hành).

 2. Giao phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện: Theo dõi và

tham mưu Chủ tịch UBND huyện triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ do

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao trong phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã nghiêm túc

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp

thời báo cáo UBND huyện (thông qua phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

huyện) để xem xét, chỉ đạo kịp thời./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- VP: C, PCVP

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2025-05-27T09:34:00+0700

		2025-05-27T14:45:50+0700

		2025-05-27T14:45:50+0700

		2025-05-27T14:45:50+0700